
  

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК  

ПРИКАЗ 
 

03.11.2021  № 394 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678             

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и успех» в области 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 году, 

Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской 

области в 2021-2022 учебном году» от 23.08.2021 № 1373-р, Приказом Управления 

образования от 25.10.2021 № 373 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в ЗАТО Северск», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся. 

На основании протоколов предметных жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее – ШЭ ВсОШ) по 1-й группе 

предметов ШЭ ВсОШ: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, 

литературе, немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, экологии, 

экономике  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

ВсОШ в ЗАТО Северск в 2021-2022 учебном году (далее - МЭ ВсОШ) по 1-й группе 

предметов: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, литературе, 

немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, экологии, экономике 

(Приложение 1). 

 

2. Утвердить прилагаемый список участников МЭ ВсОШ в ЗАТО Северск в 2021-

2022 учебном году по 1-й группе предметов: английскому языку, географии, истории, 

китайскому языку, литературе, немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, 

экологии, экономике (Приложение 2). 

 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций ЗАТО Северск: 

 

Об утверждении итогов по 1 группе предметов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск  

в 2021-2022 учебном году 

 



2 

 

 



3 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск 

                                                                                                            03.11.2021 № 394 

 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ, 

необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в ЗАТО Северск в 2021-2022 учебном году* 

  

Предмет МЭ ВсОШ  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс  

Английский язык   23 28 

География   32 35 30 32 32 

История   35 35 35 35 40 

Китайский язык  22,5 27,5 

Литература   40 33 32 40 40 

Немецкий язык   47,5 46 

Обществознание   40 40 40 40 40 

Право 30 30 35 40 40 

Русский язык   36 36 43 43 51 

Экология 15 18 16 16 16 

Экономика   18 17 20 25 25 

  

* Примечание. Победители и призёры МЭ ВсОШ 2020 года, если они не набрали на ШЭ 

ВсОШ в 2021 году необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ-2021, 

автоматически включены в список участников МЭ ВсОШ 2021 года.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск 

                                                                                                            03.11.2021 № 394 

 

 

СПИСОК 

участников муниципального этапа по 1-й группе предметов 

Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск  

в 2021-2022 учебном году 

 

Предмет Английский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1. Анчутин Степан Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

2. Афонников Алексей Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

3. Бабичева Елена Алексеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

4. Байгулов Артур Андреевич 7 МАОУ СФМЛ 

5. Балинов Макар Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

6. Басалаев Михаил Сергеевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

7. Билега Андрей Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 83» 

8. Бобров Егор Александрович 11 МАОУ «СОШ № 76» 

9. Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

10. Бутова Дарья Дмитриевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

11. Волков Максим Андреевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

12. Волынцева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

13. Воробьев Иван Андреевич 11 МАОУ СФМЛ 

14. Гапеева Оксана Денисовна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

15. Гахов Артем Борисович 8 МБОУ «Северский лицей» 

16. Геращенко Григорий Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

17. 
Гимазова Диана Маратовна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

18. Гладков Александр Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

19. Гнедова Снежана Станиславовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

20. Гордиенко Юлия Александровна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

21. Грязнов Степан Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

22. Губина Софья Алексеевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

23. 
Гусев Никита Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

24. Давидович Елизавета Игоревна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

25. Давыдова Елизавета Витальевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

26. Данилова Анастасия Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

27. Дедова Дарья Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

28. Демина Ксения Дмитриевна 11 МБОУ «Северский лицей» 



5 

 

29. Деревягин Вячеслав Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

30. Долгорукова Полина Вячеславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

31. Дубровин Александр Александрович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

32. Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

33. Ерошевская Дарья Дмитриевна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

34. Ефимов Егор Владимирович 9 МБОУ «Северский лицей» 

35. Зозуля Дмитрий Алексеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

36. Иванникова Влада Дмитриевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

37. Иванов Николай Николаевич 9 МАОУ СФМЛ 

38. Иванова Дарья Олеговна 7 МБОУ «Северский лицей» 

39. Калашник Егор Олесьевич 7 МБОУ «СОШ № 198» 

40. Карбышева Софья Владимировна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

41. Кармадонов Лев Дмитриевич 11 МАОУ СФМЛ 

42. Катков Вадим Алексеевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

43. Килеева Александра Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

44. Ковальчук Александр Алексеевич 10 МАОУ «СОШ № 76» 

45. Кожевникова Виктория Евгеньевна 11 МАОУ СФМЛ 

46. Колодников Максим Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

47. Копылов Богдан Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

48. Кормашова Евгения Артемовна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

49. Королева Алиса Альбертовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

50. Костыря Елена Константиновна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

51. Красавин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

52. Лаврентьева Ксения Владиславовна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

53. Лебедева Дарья Павловна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

54. Литвинович Екатерина Андреевна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

55. Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

56. Мальцева Елизавета Сергеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

57. Марьина Татьяна Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

58. Михайлова Ольга Александровна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

59. Морозова Мария Михайловна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

60. Надеин Мирон Андреевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

61. Неустроева Дарья Михайловна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

62. Николаева Дарья Максимовна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

63. Никольская Анастасия Юрьевна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

64. Однорал Григорий Игоревич 8 МАОУ СФМЛ 

65. Орлов Илья Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

66. Орлова София Игоревна 9 МБОУ «Северский лицей» 

67. Петрова Алла Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

68. Плотникова Ульяна Егоровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

69. Полеканова Милана Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

70. Поликарпов Максим Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

71. Пономарева Алена Владиславовна 8 МБОУ «СОШ №197» 

72. Прозорович Денис Вячеславович 11 
МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 



6 

 

73. Прохоренко Алиса Михайловна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

74. 
Пятрина Устина Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

75. Рек Илья Александрович 11 МБОУ «СОШ № 198» 

76. Рощина Милена Александровна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

77. Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

78. Рыбаков Андрей Дмитриевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

79. Сайбеков Рустам Ерланович 11 МБОУ «Северский лицей» 

80. Самарин Артем Вячеславович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

81. Семилетов Мирон Дмитриевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

82. Сибирцева Мария Алексеевна 8 
МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

83. Скабина Марина Михайловна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

84. Скосарева Анна Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

85. Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

86. Соколов Владислав Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

87. Соседова Ульяна Васильевна 8 МАОУ СФМЛ 

88. Струк Дарина Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

89. Суслова Ева Ильинична 7 МАОУ «СОШ № 80» 

90. Сушинская Юлия Андреевна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

91. 
Тарасенко Марина Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

92. Терешин Владимир Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

93. Тимофеев Артём Сергеевич 9 МАОУ СФМЛ 

94. Титова Дарья Евгеньевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

95. Устинова Дарья Фёдоровна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

96. Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

97. Хасанов Руслан Тимурович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

98. Хорохорина Алиса Станиславовна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

99. Шех Полина Максимовна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

100. Шеховцев Алексей Андреевич 8 
МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

101. Шумилова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

102. Юдина Мария Юрьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

103. Яковлев Борис Сергеевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

104. Яковлева Аделина Александровна 8 МАОУ СФМЛ 

105. Яценко Виктор Денисович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

 

Предмет География 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1.  Акулова Сабрина Витальевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

2.  Алексеева Полина Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Алиева Алина  Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

4.  Андольщик Алексей Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 



7 

 

А.Бородина и А.Кочева» 

5.  Антипенко Елена Андреевна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

6.  Арзюков Виктор Григорьевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

7.  Аронов Семен Михайлович 7 МБОУ «СОШ № 87» 

8.  Бабичева Елена Алексеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

9.  Банников Евгений Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Барабанов Николай Алексеевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Бархатов Иван Дмитриевич 8 МАОУ СФМЛ 

12.  Беленченко Анна Игоревна 7 МАОУ СФМЛ 

13.  Белотелов Максим Андреевич 7 МБОУ «СОШ № 83» 

14.  Белый Илья Олегович 7 МБОУ «СОШ № 87» 

15.  Белоусов Роман Олегович 8 МБОУ «СОШ № 87» 

16.  Бельтикова  Екатерина Вадимовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

17.  Богмат Даниил Олегович 11 МБОУ «СОШ № 197» 

18.  Борщенко Владислав Владимирович 7 МБОУ  «СОШ № 196» 

19.  Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ №  198» 

20.  Буркова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

21.  Бутова Дарья Дмитриевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

22.  Васильева Ксения Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 78» 

23.  Витюк Иван Александрович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

24.  Воробьев Ярослав Вадимович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

25.  Галкин Семён Алексеевич 7 МАОУ СФМЛ 

26.  Гайдай Тимофей Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 78» 

27.  Геращенко Григорий Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

28.  Герман Дарья Денисовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

29.  Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

30.  Гладков Александр Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

31.  Гладкова Мария Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

32.  Голубева Надежда Антоновна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

33.  Горбелик Екатерина Станиславовна 11 МАОУ СФМЛ 

34.  Голиков Иван Григорьевич 10 МАОУ СФМЛ 

35.  Гречнев Валерий Иванович 7 МБОУ «СОШ № 196» 

36.  Губин Тимофей Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

37.  Гуль Наталья Дмитриевна 10 МБОУ «Орловская СОШ» 

38.  Давидович Елизавета Игоревна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

39.  Давыдов Вячеслав Вадимович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

40.  Демин Иван Русланович 7 МБОУ СОШ № 197 

41.  Долгов Даниил Александрович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

42.  Долгорукова Полина Вячеславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

43.  Дорофеев Матвей Дмитриевич 9 МАОУ «СОШ № 76» 

44.  Дубинкина Полина Вячеславовна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

45.  Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

46.  Ерёмин Алексей Михайлович 7 МАОУ «СОШ № 80» 

47.  Еремина Елизавета Денисовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 



8 

 

48.  Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

49.  Ефимов Егор Владимирович 9 МБОУ «Северский лицей» 

50.  Жарчинский Матвей Матвеевич 7 МБОУ «СОШ № 84» 

51.  Жданович Анастасия Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

52.  Иванкова Дарья Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

53.  Иванникова Влада Дмитриевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

54.  Иванов Александр Дмитриевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

55.  Иванов Захар Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

56.  Ильиных Илья Сергеевич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

57.  Калинина Алина Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

58.  Калугин Сергей Сергеевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

59.  Кассирова Вероника Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

60.  Клочков Максим Евгеньевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

61.  Князева Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

62.  Кобяков  Никита Валерьевич 7 МБОУ «СОШ № 196» 

63.  Коврова Аделина Евгеньевна 7 МАОУ СФМЛ 

64.  Козлов Кирилл Дмитриевич 10 МБОУ «СОШ №78» 

65.  Колодников Максим Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

66.  Комоедов Никита Дмитриевич 9 МАОУ «СОШ № 76» 

67.  Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

68.  Кормашова Евгения Артемовна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

69.  Котлевский Дмитрий Олегович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

70.  Кузнецова Дарья Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 89» 

71.  Кулаков Андрей Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 78» 

72.  Кулешков Алексей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

73.  Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

74.  Кухальский Михаил Сергеевич 7 МБОУ «СОШ № 78» 

75.  Ларченко Глеб Игоревич 8 МБОУ «Северский лицей» 

76.  Левяков Александр Игоревич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

77.  Леньков Михаил Константинович 11 МБОУ «Северский лицей» 

78.  Лихачев Иван Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

79.  Лукманова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

80.  Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ СОШ № 197 

81.  Мажейкина Александра Александровна 7 МБОУ СОШ № 197 

82.  Майоров Илья Дмитриевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

83.  Майсак Юлианна Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

84.  Максимюк Екатерина Александровна 11 МБОУ «Северский лицей» 

85.  Маринин Богдан Владимирович 8 МБОУ «Северский лицей» 

86.  Мельников Макар  Максимович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

87.  Мельникова Анна Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

88.  Миронова Анжелика Игоревна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

89.  Молоков Алексей Иванович 7 МБОУ «Северский лицей» 

90.  Мурашкин Олег Александрович 11 МБОУ «СОШ № 78» 

91.  Мухамадеев Артем Гафурович 10 МБОУ «СОШ № 78» 



9 

 

92.  Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

93.  Мячин Владимир Александрович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

94.  Назарова Дарья Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

95.  Непомнящий Андрей Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

96.  Однорал Григорий Игоревич 8 МАОУ СФМЛ 

97.  Озеров Иван  Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

98.  Орлов Илья Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

99.  Орлова София Игоревна 9 МБОУ «Северский лицей» 

100.  Осин Александр Максимович 7 МАОУ СФМЛ 

101.  Островская Юлия Геннадьевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

102.  Павлов Роман Дмитриевич 8 МБОУ  «СОШ № 196» 

103.  Парсаев Иван Валерьевич 11 МБОУ «СОШ № 78» 

104.  Пашков Михаил Михайлович 9 МАОУ «СОШ № 76» 

105.  Полгородник Арина Сергеевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

106.  Полуянов Владимир Владимирович 10 МБОУ «СОШ № 84» 

107.  Пономарев Иван Павлович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

108.  Пономарева Алена Владиславовна 8 МБОУ СОШ № 197 

109.  Прозоров Прохор Андреевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

110.  Прозорович Максим Вячеславович 7 МАОУ СФМЛ 

111.  Рожнев Александр Евгеньевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

112.  Романишен Платон Александрович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

113.  Рудой Серафима Ивановна 10 МБОУ «СОШ № 78» 

114.  Рыбакова Анастасия Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

115.  Рылов Илья Александрович 10 МБОУ «СОШ № 89» 

116.  Сазонов Дмитрий Николаевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

117.  Саюн Елизавета Антоновна 9 МБОУ «Северский лицей» 

118.  Селиванов Александр Михайлович 7 МБОУ «СОШ № 78» 

119.  Селицкий Максим Дмитриевич 10 МБОУ «Северская гимназия» 

120.  Семьян Савелий Максимович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

121.  Сивченко Виктория Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

122.  Слесарев Виктор Александрович 11 МБОУ «СОШ № 87» 

123.  Смагин Илья Дмитриевич 9 МАОУ СФМЛ 

124.  Смирнов Анатолий Павлович 8 МАОУ СФМЛ 

125.  Смирнов Вадим Павлович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

126.  Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

127.  Смоляк Илья Михайлович 7 МБОУ «СОШ № 87» 

128.  Соколова София Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

129.  Старцева Елизавета Олеговна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

130.  Степичев Даниил Алексеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

131.  Ступин Игорь Андреевич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

132.  Субочев Иван Васильевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

133.  Судаков Иван Васильевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

134.  Суслова Ева Ильинична 7 МАОУ «СОШ № 80» 

135.  Суфтина Алина Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 197» 



10 

 

136.  Сухих Максим Евгеньевич 9 МАОУ СФМЛ 

137.  Танасейчук Тимофей Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

138.  Телицин Артемий Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 78» 

139.  Тимофеев Артем Сергеевич 9 МАОУ СФМЛ 

140.  Туляков Игорь Александрович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

141.  Тупикина Жанна Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

142.  Фатина Ирина Константиновна 11 МАОУ СФМЛ 

143.  Филонова Дарья  Александровна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

144.  Фомин Максим Артемович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

145.  Хомяков Семен Николаевич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

146.  Чачелкина Софья Олеговна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

147.  Шайдюк Елизавета Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

148.  Шевченко Ольга Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

149.  Шемяков Сергей Сергеевич 11 МБОУ «СОШ № 84» 

150.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

151.  Шицко Полина Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

152.  Шишков Михаил Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

153.  Шумилов Семен Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

154.  Шушканова Таисия Романовна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

155.  Ядрова Анастасия Родионовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

156.  Явнов Никита Андреевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

157.  Якушев Евгений Николаевич 10 МБОУ «СОШ № 78» 

158.  Ященко Ярослава Вадимовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

 

Предмет История 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1.  Аверьянов Даниил Иоаннович 7 ОГБОУ КШИ СКК 

2.  Арзюков Виктор Григорьевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

3.  Басалаев Михаил Сергеевич 11 МАОУ«СОШ № 76» 

4.  Волынцева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ «СОШ» № 196» 

5.  Васильев Максим Павлович 10 МАОУ СФМЛ 

6.  Вигдергауз Ярослав Романович 9 МАОУ СФМЛ 

7.  Галкин Семён Алексеевич 7 МАОУ СФМЛ 

8.  Гарифуллин Данис Маратович 11 МБОУ «СОШ № 198» 

9.  Геращенко Григорий Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

10.  Гимазова Диана Маратовна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

11.  Гнедова Снежана Станиславовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

12.  Голиков Иван Григорьевич 10 МАОУ СФМЛ 

13.  Дашкова Дарья Владимировна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

14.  Дружинина Дарья Андреевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

15.  Дубровин Александр Александрович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

16.  Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 



11 

 

17.  Иванова Дарья Олеговна 7 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Ильин Павел Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

19.  Кащеев Даниил Вячеславович 7 МБОУ «СОШ № 89» 

20.  Кириллов Иван Сергеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

21.  Киселева Екатерина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 89» 

22.  Князев Иван Игоревич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

23.  Коломина Арина  Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

24.  Кононова София Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

25.  Коптелкина Виктория Игоревна 11 МАОУ СФМЛ 

26.  Кормашова Евгения Артемовна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

27.  Краморенко Егор Геннадьевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

28.  Кривошеин Иван Денисович 7 МБОУ «СОШ № 78» 

29.  Кулешков Алексей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

30.  Латыпова Рината Рамильевна 11 МАОУ СФМЛ 

31.  Литвинович Екатерина Андреевна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

32.  Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

33.  Мальцева Елизавета Сергеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

34.  Мельников Макар Максимович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

35.  Мурашкин Олег Александрович 11 МБОУ «СОШ № 78» 

36.  Мухамадеев Артем Гафурович 10 МБОУ «СОШ № 78» 

37.  Невмержицкий Артём Сергеевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

38.  Однорал Григорий Игоревич 8 МАОУ СФМЛ 

39.  Островская Юлия  Геннадьевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

40.  Первушина Дарья Александровна 8 МБОУ «Северский лицей 

41.  Петров Вячеслав Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

42.  Петрова Алла Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

43.  Пономарёва Алёна Владиславовна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

44.  Попова Дарья Олеговна 9 МБОУ «СОШ» № 196» 

45.  Прозорович Максим Вячеславович 7 МАОУ СФМЛ 

46.  Радус Татьяна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

47.  Рипачев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ«СОШ № 89» 

48.  Ромашова Евангелина 7 МБОУ «СОШ № 90» 

49.  Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

50.  Рязанов Владимир Владимирович 7 МБОУ «СОШ № 78» 

51.  Сафронов Михаил Николаевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

52.  Свистова Ульяна Ильинична 10 МАОУ «СОШ № 80» 

53.  Семашкина Полина Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

54.  Семенов Вадим Владимирович 10 МБОУ «СОШ № 84» 

55.  Симонов Дмитрий Викторович 11 МБОУ «СОШ № 198» 

56.  Скупченко Артур Денисович 8 МАОУ СФМЛ 

57.  Смагин  Илья Дмитриевич 9 МАОУ СФМЛ 

58.  Смирнов Вадим Павлович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

59.  Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 



12 

 

60.  Соколов Владислав Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

61.  Струкова Полина Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

62.  Сухих Максим Евгеньевич 9 МАОУ СФМЛ 

63.  Сыпачев Егор Вячеславович 7 МБОУ «СОШ № 90» 

64.  Тимощук Никита Дмитриевич 10 МБОУ «СОШ № 84» 

65.  Тунгусов Артём Антонович 7 ОГБОУ КШИ СКК 

66.  Тупикина Жанна Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

67.  Усакова Софья Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

68.  Усова Софья Павловна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

69.  Устинова Дарья Федоровна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

70.  Уткин Михаил Артёмович 7 ОГБОУ КШИ СКК 

71.  Фещенко Михаил Артемьевич 9 МАОУ СФМЛ 

72.  Фирсов Ростислав Антонович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

73.  Харченко Даниил Вадимович 11 МБОУ «СОШ № 87» 

74.  Черныщ Егор Сергеевич 7 ОГБОУ КШИ СКК 

75.  Шевченко Ольга Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

76.  Шеховцев Алексей Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

86. Шпиталенко Михаил Сергеевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

87. Шумилова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

88. Яковлева Аделина Александровна 8 МАОУ СФМЛ 

 

Предмет Китайский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1. Козлова Наталья Артемовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

2. Луговская Елизавета Игоревна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

 

Предмет Литература 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1.  Абдрашитова Лиана Дамировна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

2.  Абдуллаева Диана Артёмовна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

3.  Александрова Мария Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

4.  Бабичева Елена Алексеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

5.  Балинов Макар Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Беляева Екатерина Валерьевна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

7.  Блажевич Диана Ивановна 11 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

9.  Бутикова Дарья Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

10.  Бутова Дарья Дмитриевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

11.  Ватуля Варвара Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 196» 



13 

 

12.  Венделик Ирина Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 89» 

13.  Волынцева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ «СОШ №196» 

14.  Воронина Милослава Константиновна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

15.  Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

16.  Гимазова Диана Маратовна 8 МБОУ«СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

17.  Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

18.  Гнедова Снежана Станиславовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

19.  Голикова Мария Григорьевна 7 МАОУ СФМЛ 

20.  Горюнова Диана Андреевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

21.  Гринчук Алиса Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

22.  Губина Дарья Андреевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

23.  Гулько Даниил Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

24.  Дегтярёв Артём Евгеньевич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

25.  Демьянова Алина Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

26.  Денисевич София Романовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

27.  Еремина Полина Евгеньевна 11 МАОУ СФМЛ 

28.  Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

29.  Захаркина Елизавета Николаевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

30.  Зозуля Дмитрий Алексеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

31.  Кассирова Вероника Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

32.  Кафтасьева Алина Владиславовна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

33.  Ковалёва Арина Дмитриевна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

34.  Кокорева Полина Сергеевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

35.  Колмакова Анастасия Михайловна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

36.  Компанейцева Анастасия Алексеевна 10 МБОУ«СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

37.  Королева Алиса Альбертовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

38.  Косолапова Мария Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

39.  Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

40.  Кочергин Артур Олегович 7 МАОУ СФМЛ 

41.  Красавин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

42.  Кузнецова Дарья Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 89» 

43.  Кузьмина Диана Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

44.  Куклина Милена Эммануиловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

45.  Кулешков Алексей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

46.  Кулюкина Анна Сергеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

47.  Купцова Алёна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

48.  Кылысова Софья Константиновна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

49.  Лапшина Анна Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

50.  Ларцева Анастасия Александровна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

51.  Лукьянчеков Дмитрий Максимович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

52.  Луценко Богдана Антоновна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 



14 

 

А.Бородина и А. Кочева» 

53.  Макеева Мария Антоновна 10 МБОУ «СОШ № 196» 

54.  Матвеев Михаил Константинович 11 МАОУ СФМЛ 

55.  Матвеев Платон Васильевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

56.  Мевиус Алиса Андреевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

57.  Межакова Мария Александровна 11 МБОУ «Северский лицей» 

58.  Михалева Валерия Алексеевна 7 МАОУ СФМЛ 

59.  Молчанова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

60.  Мурина Ева Дмитриевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

61.  Нестерова Владислава Юрьевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

62.  Никитина Каролина Денисовна 8 МАОУ СФМЛ 

63.  Новикова Яна Андреевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

64.  Орлова Светлана Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

65.  Орлова София Игоревна 9 МБОУ «Северский лицей» 

66.  Парсаев Иван Валерьевич 11 МБОУ «СОШ № 78» 

67.  Петухова Екатерина Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

68.  Пономарёва Алёна Владиславовна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

69.  Пономарёва Кира Александровна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

70.  Попова Дарья Олеговна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

71.  Потоцкий Станислав Максимович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

72.  Прозоров Прохор Андреевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

73.  Рачковская Марианна Алексеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

74.  Реброва Елена Анатольевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

75.  Родичева Татьяна Игоревна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

76.  Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

77.  Рыбьянова Екатерина Викторовна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

78.  Савчук Екатерина Демьяновна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

79.  Самойлес Злата Дмитриевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

80.  Свиридова Екатерина Алексеевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

81.  Смирнова Софья Денисовна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

82.  Соловьева Софья Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

83.  Струк Дарина Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

84.  Терентьева Александра Павловна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

85.  Тышкевич Александра Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

86.  Усачева Юлия Максимовна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

87.  Федотова Арина Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

88.  Федотова Василиса Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

89.  Филоненко Дарья Валерьевна 8 МАОУ СФМЛ 

90.  Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

91.  Халявина Полина Юрьевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

92.  Харалгина Эсмиральда Павловна 7 МБОУ «Самусьский лицей» 

93.  Худякова Ирина Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 



15 

 

А.Бородина и А. Кочева» 

94.  Шайдюк Елизавета Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

95.  Шевелев Игорь Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

96.  Шевелёв Роман Евгеньевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

97.  Шерстобитова Дарья Александровна 7 МБОУ «СОШ № 89» 

98.  Шеховцев Алексей Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

99.  Шлярд Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

100.  Шотохина Диана Денисовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

101.  Шубина Елена Юрьевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

102.  Шумилова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

 

Предмет Немецкий язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1.  Еремина Варвара Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

2.  Корниенко Юлия Николаевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

3.  Петров Вячеслав Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

4.  Печенин Иван Васильевич 11 МБОУ «СОШ № 90» 

5.  Свалов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 90» 

6.  Сыпачев Егор Вячеславович 7 МБОУ «СОШ № 90» 

 

Предмет Обществознание 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Амбурцева Алена Вячеславовна 9 МАОУ СФМЛ 

2 Аникина Ксения Романовна 9 МАОУ СФМЛ 

3 Анисимова Дарья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

4 Бачурина Елена Николаевна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

5 Бирючевская Ульяна Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

6 Болошонок Полина Дмитриевна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

7 Борщенко Владислав Владимирович 7 МБОУ «СОШ № 196» 

8 Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

9 Бурак Яна Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

10 Буркова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

11 Бусыгин Алексей Константинович 11 МАОУ «СОШ № 80» 

12 Ванюшкина Алена Дмитриева 7 МБОУ «СОШ № 78» 

13 Васильев Максим Павлович 10 МАОУ СФМЛ 

14 Воробьева Диана Вячеславовна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

15 Воробьева София Андреевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

16 Высоцкий Никита Андреевич 8 МБОУ«СОШ № 89» 

17 Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

18 Гимазова Диана Маратовна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 



16 

 

А.Бородина и А.Кочева» 

19 Гладков Александр Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

20 Голубкова ПолинаСергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

21 Дмитриева Александра Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

22 Долгорукова Полина Вячеславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

23 Дружинина Дарья Андреевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

24 Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

25 Еремина Варвара Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

26 Ерошевская Дарья Дмитриевна 10 МАОУ«СОШ № 76» 

27 Жукова Ирина Игоревна 11 МБОУ«СОШ № 89» 

28 Ильин Павел Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

29 Кайрова Мария Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

30 Карбышева Софья Владимировна 10 МАОУ«СОШ № 76» 

31 Карпов Роман Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

32 Ковалевский Георгий Дмитриевич 10 МБОУ «СОШ № 196» 

33 Коврова Аделина Евгеньевна 7 МАОУ СФМЛ 

34 Колесников Иван Андреевич 11 МАОУ СФМЛ 

35 Компанейцев Леонид Алексеевич 11 МАОУ СФМЛ 

36 Компанейцева Анастасия Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

37 Кононова София Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

38 Коптелкина Виктория Игоревна 11 МАОУ СФМЛ 

39 Кормашова Евгения Артемовна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

40 Косолапова Мария Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

41 Кочергин Артур Олегович 7 МАОУ СФМЛ 

42 Красавин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

43 Кунгуров Денис Игоревич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

44 Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

45 Майсак Юлианна Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

46 Максимюк Никита Алексеевич 11 МБОУ«СОШ № 89» 

47 Макуха Артемий Витальевич 7 МБОУ «СОШ № 87» 

48 Мамаджанов Азим Анварович 8 МБОУ«СОШ № 89» 

49 Маркелова Дарья Владимировна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

50 Матяш Тимофей Сергеевич 10 МАОУ«СОШ № 76» 

51 Мещеряков Вадим Сергеевич 11 МАОУ«СОШ № 76» 

52 Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

53 Нерозя Полина Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

54 Однорал Григорий Игоревич 8 МАОУ СФМЛ 

55 Орехов Евгений Михайлович 11 МБОУ«СОШ № 197» 

56 Останина Софья Юрьевна 11 МАОУ СФМЛ 

57 Островская Юлия Геннадьевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

58 Парубина Софья Алексеевна 9 МБОУ«СОШ № 89» 

59 Парфес Ксения Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 78» 

60 Петракова София Николаевна 8 МАОУ СФМЛ 



17 

 

61 Петров Вячеслав Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

62 Петрова Алла Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

63 Плотникова Ульяна Егоровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

64 Пономарёва Алёна Владиславовна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

65 Попова Дарья Олеговна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

66 Прозоров Прохор Андреевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

67 Розанов Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

68 Романов Артем Витальевич 10 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

69 Русинова Варвара Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

70 Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

71 Рыхлевич Карина Павловна 11 МАОУ«СОШ № 76» 

72 Ряписов Михаил Евгеньевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

73 Савитская Софья Алексеевна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

74 Сайфуллин Динар Гафурович 9 МБОУ «СОШ № 196» 

75 Свистова Ульяна Ильинична 10 МАОУ «СОШ № 80» 

76 Сефиханова Дарья Валерьевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

77 Сивченко Александр Алексеевич 11 МБОУ «СОШ № 90» 

78 Скабина Марина Михайловна 11 МАОУ«СОШ № 76» 

79 Скосарева Анна Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

80 Смагин Илья Дмитриевич 9 МАОУ СФМЛ 

81 Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

82 Снегур Олеся Витальевна 8 МБОУ «СОШ № 90» 

83 Соколов Владислав Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

84 Соколова Мария Павловна 10 МАОУ«СОШ № 76» 

85 Соломыкина София Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

86 Соседова Ульяна Васильевна 8 МАОУ СФМЛ 

87 Субочев Иван Васильевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

88 Сухушина Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

89 Танасейчук Тимофей Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

90 Телицин Артемий Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 78» 

91 Трифонова Елизавета Вадимовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

92 Фаткулина Ксения Вадимовна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

93 Фещенко Михаил Артемьевич 9 МАОУ СФМЛ 

94 Фролова Валерия Артемовна 10 МАОУ СФМЛ 

95 Хасанов Руслан Тимурович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

96 Хусаинов Наиль Амирович 7 МБОУ «СОШ № 196» 

97 Чавгун Анастасия Станиславовна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

98 Шайдюк Елизавета Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

99 Шатров Максим Витальевич 11 МАОУ СФМЛ 

100 Шевченко Ольга Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

101 Шех Полина Максимовна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

102 Шиманская Татьяна Сергеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

103 Шумилова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 



18 

 

104 Юдина Мария Юрьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет Право 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Аникина Татьяна Максимовна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

2 Анисимова Дарья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

3 Буйневич Злата Ильинична 9 МБОУ «Северская гимназия» 

4 Буракова Маргарита Романовна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

5 Бушуев Никита Александрович 9 МБОУ «Северский лицей» 

6 Валамина Виктория Александровна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

7 Гапеев Богдан Вячеславович 11 ОГБОУ КШИ СКК 

8 Гафиева Дарья Руслановна 11 МБОУ «СОШ № 89» 

9 Гладков Александр Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

10 Гусейнова Элина Алиевна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

11 Давтян Дмитрий Артемович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

12 Долгорукова Полина Вячеславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

13 Дружинина Дарья Андреевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

14 Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

15 Жукова Ирина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 89» 

16 Ипатов Матвей Русланович 11 МБОУ «СОШ № 89» 

17 Казаченко Дарья Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 90» 

18 Кайрова Мария Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

19 Карпов Роман Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

20 Кассирова Вероника Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

21 Кононова Софья Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

22 Коптелкина Виктория Игоревна 11 МАОУ СФМЛ 

23 Коршунова Маргарита Константиновна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

24 Красникова Елизавета Валерьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

25 Кузнецова Виктория Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

26 Кулешков Алесей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

27 Кунгуров Денис Игоревич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

28 Курбанова Алина Ивановна 11 МБОУ «СОШ № 89» 

29 Лазарева Татьяна Вадимовна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

30 Лифанова Ксения Олеговна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

31 Майсак Юлианна Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

32 Маркелова Дарья Владимировна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

33 Матвеева Александра Константиновна 10 МАОУ СФМЛ 

34 Парсаев Иван Валерьевич 11 МБОУ «СОШ № 78» 

35 Позняк Людмила Александровна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

36 Рылов Илья Александрович 10 МБОУ «СОШ № 89» 

37 Ряписов Михаил Евгеньевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

38 Споялова Ольга Константиновна 10 МАОУ «СОШ № 80» 



19 

 

39 Субочев Иван Васильевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

40 Суркова Полина Ивановна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

41 Турчанов Тимофей Денисович 10 МБОУ «Северский лицей» 

42 Ухова Екатерина Вячеславовна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

43 Фатина Ирина Константиновна 11 МАОУ СФМЛ 

44 Фещенко Михаил Артемьевич 9 МАОУ СФМЛ 

45 Фролова Валерия Артемовна 10 МАОУ СФМЛ 

46 Шех Полина Максимовна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

 

 

Предмет Русский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1.  Абдрашитов Вадим Русланович 11 МАОУ «СОШ № 76» 

2.  Алиева Ева Агагусейновна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

3.  Аникина Ксения Романовна 9 МАОУ СФМЛ 

4.  Анчутин Степан Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

5.  Артищева Татьяна Алексеевна 8 МБОУ «Самусьский лицей» 

6.  Афонников Алексей Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

7.  Бабичева Елена Алексеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

8.  Баранов Павел Юрьевич 9 МАОУ «СОШ № 76» 

9.  Басалаев Михаил Сергеевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

10.  Бачурина Елена Николаевна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

11.  Белоусов Роман Денисович 8 МБОУ «СОШ № 87» 

12.  Березовская Виктория Чеславовна 10 МБОУ «СОШ № 196» 

13.  Бодягина Яна Витальевна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

14.  Болдарев Дмитрий Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

15.  Борщенко Владислав Владимирович 7 МБОУ «СОШ № 196» 

16.  Булатова Екатерина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

17.  Бутикова Дарья Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

18.  Бутова Дарья Дмитриевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

19.  Васильева Ксения Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 78» 

20.  Ватолина София Игоревна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

21.  Велиев Роман Эльбрусович 9 МБОУ «Орловская СОШ» 

22.  Витошко Артем Евгеньевич 8 МАОУ СФМЛ 

23.  Власова Диана Вадимовна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

24.  Войтеховская Дарья Николаевна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

25.  Волкова Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

26.  Волынцева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ « СОШ № 196» 

27.  Воробьева София Андреевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

28.  Гайдай Тимофей Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 78» 

29.  Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 



20 

 

30.  Галичанина Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

31.  Гарбуз Даниил Михайлович 10 МБОУ «СОШ № 84» 

32.  Гахов Артём Борисович 8 МБОУ «Северский лицей» 

33.  Гедзенко Дарья Евгеньевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

34.  Герасимчук Анна Константиновна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

35.  Геращенко Григорий Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

36.  Гимазова Диана Маратовна 8 МБОУ«СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

37.  Гладких Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

38.  Гнедова Снежана Станиславовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

39.  Грязнов Степан Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

40.  Губин Тимофей Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

41.  Давыдова Миланья Игоревна 10 МБОУ «Северский лицей» 

42.  Дмитриева Александра Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

43.  Долгорукова Полина Вячеславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

44.  Доронина Мария Антоновна 11 МАОУ СФМЛ 

45.  Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

46.  Епонешникова Анастасия Романовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

47.  Ерошевская Дарья Дмитриевна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

48.  Ерошкин Ярослав Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

49.  Жалнина Аэлита Евгеньевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

50.  Журавлева Софья Николаевна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

51.  Заболотнова Анастасия Павловна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

52.  Зарина Елизавета Алексеевна 8 МБОУ «СОШ № 87» 

53.  Захарова Арина Константиновна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

54.  Зверкова Алиса Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

55.  Зозуля Дарья Михайловна 9 МАОУ «СОШ № 80» 

56.  Зозуля Дмитрий Алексеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

57.  Иванов Захар Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

58.  Иванова Дарья Олеговна 7 МБОУ «Северский лицей» 

59.  Иволгина Анастасия Витальевна 9 МАОУ СФМЛ 

60.  Ильин Павел Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

61.  Кадошникова Ирина Евгеньевна 9 МБОУ « СОШ № 196» 

62.  Калашникова Юлия Эдуардовна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

63.  Кальнина Галина Александровна 8 МБОУ «Самусьский лицей» 

64.  Карбышева Софья Владимировна 10 МАОУ «СОШ № 76» 

65.  Карелина Арина Дмитриевна 10 МАОУ СФМЛ 

66.  Кассирова Вероника Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

67.  Касьянова Евгения Анатольевна 8 МАОУ «СОШ №76» 

68.  Касьянова Маргарита Максимовна 10 МАОУ «СОШ № 80» 

69.  Катков Вадим Алексеевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

70.  Квашнина Карина Антоновна 7 МАОУ СФМЛ 

71.  Ковалева Арина Дмитриевна 7 МБОУ «СОШ №88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 



21 

 

72.  Кожевникова Виктория Евгеньевна 11 МАОУ СФМЛ 

73.  Козубец Дарья Ивановна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

74.  Колесников Иван Андреевич 11 МАОУ СФМЛ 

75.  Колесникова Динара Дилшодовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

76.  Колмыков Арсений Васильевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

77.  Колодников Максим Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

78.  Компанейцева Анастасия Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

79.  Конради Маргарита Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 

80.  Коптелкина Виктория Игоревна 11 МАОУ СФМЛ 

81.  Кормашова Евгения Артемовна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

82.  Косолапова Мария Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

83.  Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

84.  Кочергин Артур Олегович 7 МАОУ СФМЛ 

85.  Красавин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

86.  Кузнецова Виктория Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

87.  Куклина Милена Эммануиловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

88.  Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

89.  Кухаренко Диана Юрьевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

90.  Лобанов Роман Леонидович 11 МАОУ СФМЛ 

91.  Лукьянчеков Дмитрий Максимович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

92.  Любавина Анастасия Сергеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

93.  Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

94.  Майсак Юлианна Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

95.  Макарова Мария Андреевна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

96.  Мальцева Елизавета Сергеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

97.  Марьина Татьяна Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

98.  Матвеев Михаил Константинович 11 МАОУ СФМЛ 

99.  Матвеев Платон Васильевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

100.  Матвеева Александра Константиновна 10 МАОУ СФМЛ 

101.  Мевиус Алиса Андреевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

102.  Медведева Софья Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

103.  Межакова Мария Александровна 11 МБОУ «Северский лицей» 

104.  Метельков Даниил Альбертович 7 МАОУ «СОШ № 80» 

105.  Мозина Дарья Игоревна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

106.  Морозова Екатерина Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

107.  Мухина София Павловна 8 МАОУ СФМЛ 

108.  Мыльева Валерия Денисовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

109.  Надеин Мирон Андреевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

110.  Назарова Дарья Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

111.  Непомнящий Андрей Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

112.  Овсянников Григорий Евгеньевич 7 МБОУ «СОШ № 198» 

113.  Овчинников Максим Максимович 9 МБОУ «Северский лицей» 



22 

 

114.  Огнев Никита Максимович 9 МБОУ «СОШ № 196» 

115.  Орлова София Игоревна 9 МБОУ «Северский лицей» 

116.  Осин Александр Максимович 7 МАОУ СФМЛ 

117.  Останина Софья Юрьевна 11 МАОУ СФМЛ 

118.  Панченко Арина Максимовна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

119.  Пашева Виктория Андреевна 8 МБОУ «Самусьский лицей» 

120.  Первушина Дарья Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

121.  Петухова Екатерина Андреевна 9 МБОУ « СОШ № 196» 

122.  Писаренко Дарья Романовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

123.  Покалюхина Полина Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

124.  Полуянов Владимир Владимирович 10 МБОУ «СОШ № 84» 

125.  Пономарёва Алена Владиславовна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

126.  Попова Варвара Викторовна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

127.  Попова Дарья Олеговна 9 МБОУ «СОШ № 196» 

128.  Прозоров Прохор Андреевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

129.  Процких Дамир Сергеевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

130.  Пурик Мария Евгеньевна 7 МАОУ СФМЛ 

131.  Пятрина Устина Юрьевна 7 МБОУ«СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

132.  Реброва Елена Анатольевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

133.  Розанов Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

134.  Ротар Евгений Николаевич 9 МБОУ «Орловская СОШ» 

135.  Рудометов Андрей Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

136.  Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

137.  Рыбакова Анна Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

138.  Савенко Илья Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

139.  Савитская Софья Алексеевна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

140.  Сайбеков Рустам Ерланович 11 МБОУ «Северский лицей» 

141.  Селезнёва Виктория Александровна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

142.  Сибирякова Анна Антоновна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

143.  Скабина Марина Михайловна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

144.  Скоромкина Екатерина Павловна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

145.  Скупченко Артур Денисович 8 МАОУ СФМЛ 

146.  Смирнов Дмитрий Вадимович 8 МБОУ «Северский лицей» 

147.  Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

148.  Смолкин Андрей Павлович 8 МБОУ «Северский лицей» 

149.  Соколов Владислав Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

150.  Соседова Ульяна Васильевна 8 МАОУ СФМЛ 

151.  Струк Дарина Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

152.  Струкова Полина Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

153.  Сугакова Влада Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

154.  Тарасенко Марина Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

155.  Терешина Дарья Андреевна 9 МАОУ СФМЛ 



23 

 

156.  Тимофеев Артём Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 84» 

157.  Усачева Юлия Максимовна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

158.  Усова Софья Павловна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

159.  Устинова Дарья Федоровна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

160.  Утробина Мария Максимовна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

161.  Федотова Василиса Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

162.  Филоненко Дарья Валерьевна 8 МАОУ СФМЛ 

163.  Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

164.  Харалгина Эсмиральда Павловна 7 МБОУ «Самусьский лицей» 

165.  Хасанов Руслан Тимурович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

166.  Христофорова Мария Константиновна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

167.  Часовских Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

168.  Чуканова Екатерина Семеновна 9 МАОУ СФМЛ 

169.  Шагеева Елизавета Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

170.  Шайдюк Елизавета Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

171.  Шалишев Елисей Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

172.  Шевченко Ольга Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

173.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

174.  Шишина Екатерина Александровна 9 МАОУ СФМЛ 

175.  Шишков Михаил Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

176.  Шотохина Диана Денисовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

177.  Шумилова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

178.  Шушканова Таисия Романова 10 МАОУ «СОШ № 76» 

179.  Щербина Елена Сергеевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

180.  Юшкулис Ульяна Юрьевна 9 МАОУ «СОШ № 80» 

181.  Яковлева Аделина Александровна 8 МАОУ СФМЛ 

182.  Якушев Евгений Николаевич 10 МБОУ «СОШ № 78» 

 

 

Предмет Экология 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Абдулаева Диана Артемьевна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

2 Абрамов Алексей Денисович 9 МБОУ «СОШ № 198» 

3 Аверьянов Иоанн Иоаннович 8 МАОУ СФМЛ 

4 Алексеева Дарья Семёновна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

5 Андольщик Алексей Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

6 Аникина Ксения Романовна 9 МАОУ СФМЛ 

7 Анисимова Дарья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

8 Арзюков Виктор Григорьевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

9 Артеменко Арсений Игоревич 10 МАОУ СФМЛ 

10 Багичев Артем Дмитриевич 10 МБОУ «СОШ № 83» 



24 

 

11 Байгулов Артур Андреевич 7 МАОУ СФМЛ 

12 Бахтина Алиса Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

13 Бельтикова Екатерина Вадимовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

14 Бойко Илья Александрович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

15 Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

16 Буторин Алексей Константинович 7 МБОУ «СОШ № 83» 

17 Быстрицкий Артем Валентинович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

18 Василенко Кристина Денисовна 10 МАОУ СФМЛ 

19 Ватолина София Игоревна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

20 Ватуля Варвара Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

21 Велиев Роман Эльбрусович 9 МБОУ «Орловская СОШ»» 

22 Власова Софья Николаевна 8 МАОУ СФМЛ 

23 Воробьева Диана Вячеславовна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

24 Ворожейкин Степан Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

25 Воропаева Дарья Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

26 Вьюгова Мария Александровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

27 Гаффарова Лада Руслановна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

28 Генинг Дарья Викторовна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

29 Геращенко Григорий Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

30 Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

31 Глущенкова Ульяна Олеговна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

32 Голдинов Сергей Константинович 7 МБОУ «СОШ № 87» 

33 Голикова Мария Григорьевна 7 МАОУ СФМЛ 

34 Голынская Дарья Александровна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

35 Гордиенко Михаил Андреевич 10 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

36 Гришко Елизавета Александровна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

37 Грязнов Степан  Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

38 Гужаева Анна Александровна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

39 Данилова Анастасия Ивановна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

40 Дементьев Иван Константинович 9 МБОУ «СОШ № 83» 

41 Дёмин Арсений Антонович 9 МБОУ «СОШ № 84» 

42 Дудкин Александр Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

43 Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

44 Ермакович Лев Алексеевич 7 МАОУ СФМЛ 

45 Замулин Матвей Денисович 9 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

46 Захаревич Кристина Александровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

47 Захаркина Елизавета Николаевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

48 Зверкова Алиса Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

49 Иванкова Дарья Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

50 Иванов Захар Максимович 8 МАОУ СФМЛ 



25 

 

51 Иванов Николай Николаевич 9 МАОУ СФМЛ 

52 Исакова Руслана Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

53 Каверина Мария Владимировна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

54 Калиниченко Дмитрий Александрович 8 МБОУ «СОШ № 90» 

55 Капшукова Екатерина Артёмовна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

56 Карбовский Артём Александрович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

57 Каркачёва Юлия Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

58 Касьянова Софья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

59 Каткова Анастасия Павловна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

60 Климанова Виктория Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

61 Климина Анастасия Михайловна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

62 Коврова Аделина Евгеньевна 7 МАОУ СФМЛ 

63 Кокарева Полина Сергеевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

64 Колесникова Динара Димидовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

65 Колесова Екатерина Васильевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

66 Колодников Максим Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

67 Конева Ульяна Андреевна 9 МАОУ СФМЛ 

68 Корнеева Карина Викторовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

69 Корнюшка София Павловна 8 МАОУ СФМЛ 

70 Королева Диана Анатольевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

71 Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

72 Костыря Елена Константиновна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

73 Кочергин Артур Олегович 7 МАОУ СФМЛ 

74 Кулагин Ярослав Евгеньевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

75 Кулешков Алексей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

76 Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

77 Кутепова Ясения Алексеевна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

78 Лавринович Полина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

79 Лауб Лилия Павловна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

80 Левтов Денис Григорьевич 8 МБОУ «СОШ № 87» 

81 Ли Дмитрий Анатольевич 9 МБОУ «Орловская СОШ 

82 Макарова Светлана Андреевна 11 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

83 Макасеев Георгий Андреевич 11 МАОУ СФМЛ 

84 Мамаджанова Мадина Анваровна 11 МБОУ «СОШ № 89» 

85 Маслова Яна Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

86 Михайлова Александра Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ №88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

87 Михайлова Ольга Александровна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

88 Мухина София Павловна 8 МАОУ СФМЛ 

89 Непомнящий Андрей Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

90 Нестеров Матвей Игоревич 7 МБОУ «СОШ № 198» 

91 Нестерова Владислава Юрьевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 



26 

 

92 Однорал Григорий Игоревич 8 МАОУ СФМЛ 

93 Орехов Евгений Михайлович 11 МБОУ «СОШ №197» 

94 Павлова Кристина Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

95 Панфилов Игорь Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

96 Петров Вячеслав Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

97 Петухова Елизавета Андреевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

98 Платонова Александра Сергеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

99 Поликарпов Максим Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

100 Пономарёва Елизавета Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

101 Пономарева Кира Александровна 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

102 Потоцкий Станислав Максимович 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

103 Прозоров Прохор Андреевич 8 МБОУ «Северская гимназия» 

104 Пушкарева Виктория Викторовна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

105 Пятрина Устина Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

106 Родионова Полина Родионовна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

107 Ротар Евгений Николаевич 9 МБОУ «Орловская СОШ» 

108 Рудой Серафима Ивановна 10 МБОУ «СОШ № 78» 

109 Руколеев Владимир Иванович 10 МБОУ «СОШ № 87» 

110 Русскова Марина Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

111 Рыбакова Анна Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

112 Савенко Илья Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

113 Савицкий Роман Станиславович 8 МБОУ «СОШ № 87» 

114 Санникова Софья Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

115 Сахарных Никита Андреевич 8 МАОУ СФМЛ 

116 Сёмина Диана Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

117 Серикова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

118 Сивков Александр Святославович 7 МБОУ «СОШ № 84» 

119 Скопа Егор Константинович 7 МБОУ «СОШ № 87» 

120 Скосарева Анна Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

121 Слесарев Виктор Александрович 11 МБОУ «СОШ № 87» 

122 Сливинская Софья Николаевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

123 Смирнов Анатолий Павлович 8 МАОУ СФМЛ 

124 Смирнов Вадим Павлович 10 МАОУ «СОШ № 76» 

125 Смирнова Алина Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

126 Снегур Олеся Витальевна 8 МБОУ «СОШ № 90» 

127 Соловьёва Арина Дмитриевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

127 Степичев Даниил Алексеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

129 Суслова Ульяна Евгеньевна 9 МАОУ СФМЛ 

130 Сыпачев Егор Вячеславович 7 МБОУ «СОШ № 90» 

131 Танасейчук Тимофей Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

132 Терентьева Александра Павловна 11 МБОУ «Северская гимназия» 



27 

 

133 Тищенко Владислав Денисович 7 МБОУ «СОШ № 83» 

134 Ткачук Степан Романович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

135 Трофимов Руслан Витальевич 9 МБОУ «СОШ № 78» 

136 Трушина Екатерина Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

137 Тупикина Жанна Юрьевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

138 Усова Софья Павловна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

139 Уткин Герман Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 83» 

140 Фещенко Михаил Артемович 9 СФМЛ 

141 Фомин Максим Артемович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

142 Хлопов Артём Евгеньевич 7 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

143 Чернышов Артем Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

144 Шагеева Елизавета Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А. Кочева» 

145 Шайдюк Елизавета Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

146 Шварц Елена Алексеевна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

147 Шемяков Сергей Сергеевич 11 МБОУ «СОШ № 84» 

148 Шерстобитова Дарья Александровна 7 МБОУ «СОШ № 89» 

149 Шицко Полина Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

150 Шлярд Анна Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

151 Шмигалёва Полина Артёмовна 9 МБОУ «СОШ № 88 имени А. 

Бородина и А. Кочева» 

152 Шпиталенко Михаил Сергеевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

153 Яковлева Аделина Александровна 8 МАОУ СФМЛ 

154 Яровой Артём Викторович 8 МБОУ «СОШ № 90» 

155 Яськов Кирилл Александрович 10 МБОУ «СОШ № 84» 

 

Предмет Экономика 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Бархатов Иван Дмитриевич 8 МАОУ СФМЛ 

2 Березин Артем Владимирович 10 МАОУ «СОШ № 80» 

3 Болдарев Дмитрий Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

4 Бушуев Никита Александрович 9 МБОУ «Северский лицей»  

5 Ворончук Татьяна Денисовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

6 Гахов Артём Борисович 8 МБОУ «Северский лицей»  

7 Гилев Егор Николаевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

8 Гладков Александр Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

9 Иванов Николай Николаевич 9 МАОУ СФМЛ 

10 Ильин Павел Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

11 Карелина Арина Дмитриевна 10 МАОУ СФМЛ 

12 Кириллов Иван Сергеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 



28 

 

13 Клименко Анастасия Геннадьевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

14 Колодников Максим Константинович 8 МАОУ СФМЛ 

15 Копасов Александр Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

16 Кузьмин Даниил Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 196» 

17 Кулешков Алесей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

18 Литвинович Екатерина Андреевна 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

19 Магсумов Станислав Владленович 8 МБОУ «СОШ № 197» 

20 Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

21 Надеин Мирон Андреевич 7 МАОУ «СОШ № 80» 

22 Непомнящий Андрей Александрович 9 МАОУ СФМЛ 

23 Озеров Иван Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

24 Первушина Дарья Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

25 Петров Вячеслав Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 90» 

26 Рахманов Данила Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

27 Решетников Егор Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

28 Розанов Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СФМЛ 

29 Сидоров Семён Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

30 Слесарев Виктор Александрович 11 МБОУ «СОШ № 87» 

31 Соколов Владислав Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

32 Субочев Иван Васильевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

33 Танасейчук Тимофей Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

34 Теущакова Дарья Александровна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

35 Фещенко Михаил Артемович 9 МАОУ СФМЛ 

36 Хлебенков Иван Евгеньевич 10 МАОУ СФМЛ 

37 Цеханович Максим Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

38 Чупурыгин Артем Родионович 9 МАОУ СФМЛ 

39 Шатров Максим Витальевич 11 МАОУ СФМЛ 

40 Шерстобитов Валерий Сергеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

41 Явнов Никита Андреевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

 

 


